
�

Ersatzteilliste

Replacement Parts

Auflage 10/2011
Edition 10/2011

Blatt 2401
Page 2401

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

62180

1 GF-Schraube M1,6x6
GF-Screw M1,6x6

114836 3

2 Kessel kpl. Betr.nr. 50 4009-2
Boiler ass. no. 50 4009-2

132316 39

3 Führerhaus Betr.nr. 50 4009-2
Drivers cab no. 50 4009-2

132317 18

4 Umlaufblech
Runningboard

132322 16

5 Teilesatz
Part set

112008 12

6 Fenstersatz
Part set window

112009 12

7 Teilesatz
Part set

112010 9

8 Kesselgewicht
Boiler weight

112011 8

9 Griffstangensatz
Handrail set

112013 12

10 Leitungssatz
Set lines

112014 7

11 Teilesatz
Part set

112019 10

12 Teilesatz
Part set

112020 13

13 TS-Rauchfang
Part set

112021 6

14 Deckel für Vorwärmer
Cover

112022 4

15 Windleitblech LI/RE
Smoke deflector setr left a. right

112023 10

16 TS-Seuthehalter, Klemme, Hebel
Part set seuthe holder, lever

132318 9

17 TS - Kessel, Kontakthalter  
Part set boiler, contact holder

132319 9

18 TS-Sandfallrohr, Stütze
Part set sand falling pipe,..

132320 9

19 TS-Stirnlichtleiter
Pat set light transmission bar

132321 4

20 TS-Kessel
Part set boiler

109488 10

21 Kesselboden
Boiler bottom

132323 12

22 GF-Schraube M2x6
GF-Screw M2x6

114828 3

Sound

23 Lautsprecher
Loudspeaker

129524 16

24 Kontaktsift
Contact pin

132794 4

68181

62181

2 14 BR 50.40DR

3

88

22

1

4

21

23

13

20

6

24

16

17

15

12

18

19
11

9

7

5 10



�

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

Ersatzteilliste

Replacement Parts

�

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

1 GF-Schraube M2x5
GF-Screw M2x5

114966 3

2 GF-Schraube M2x25
GF-Screw M2x25

115533 3

3 Beilagscheibe
Washer

86108 3

4 Zugfeder
Spring

86216 5

5 Zahnrad   Z=17
Gear Z=17

86409 5

6 Schneckenzahnrad Z=15/14
Worm gear Z=15/14

86490 5

7 Puffer rund flach - Metall
Buffer round flat metal

117440 5

8 Puffer rund gewölbt - Metall
Buffer round vaulted metal

88503 5

9 Lager f.Schneckenachse    
Bearing for worm axle

89749 6

10 Schieberteilesatz
Slide kit

105968 7

11 Zahnrad   Z=19 / M0,4   
Gear Z=19 / M0,4

86417 3

12 Schneckensatz mit Kardankugel
Worm set

100132 13

13 Schneckenkammerdeckel
Worm cover

111987 4

14 Lokplatine kpl.m.2-LED-Platine
Printed circuit ass.

132328 20

15 Steuerung kpl
Steering ass.

132326 36

16 Radsatz kl.Gewicht Achsl. lang
Wheelset little weight

116385 12

17 Radsatz mittl.Gew. Achsl. kurz
Wheelset middle weight

116386 12

18 Radsatz gr.Gewicht Achsl. kurz
Wheelset big weight

116387 12

19 Lokgrundrahmen
Loco main frame

132330 13

20 Bremsgestänge
Brake linkage

132333 3

21 Lok-Tender-Kupplung
Loco tender coupler

112001 8

22 Zylinderblock li.+re.
Cylinder block left a. right

132327 12

23 Vorlauffeder
Spring

112016 3

24 Vorlaufradsatz
Pilot wheelset

90689 9

25 Radsatz mittl. Gew. m. Zahnrad
Wheelset w. weight w. gear

116388 12

26 Radkontakthalter kpl. m.Litzen
Wheelcontact holder w. cables

132329 12

27 Lokgetriebedeckel
Gear cover

132331 12

28 TS - Umlauf  
Part set running board

100694 9

29 Bremsrahmen
Brake part

100274 12

30 Kuppelstange RE - bedruckt
Connecting rod right printed

108216 7

31 Kuppelstange mitte LI     
Connecting rod, middle left

108217 7

32 Kuppelstange mitte RE    
Connecting rod middle right

108218 7

33 Kuppelstange LI - bedruckt   
Connecting rod left, printed

108215 7

34 SK-Schraube M1,6x4
SK-Screw M1,6x4

115161 3

35 Distanzhülse
Distance tube

86104 6

36 Ansatzschraube
Screw

108221 3

37 Schraube M1,4x3,2/1,1
Screw M1,4x3,2/1,1

85764 3

38 Schraube M1x3,6
Screw M1x3,6

85765 3

39 Vorlaufgestell komplett 
Pilot frame ass. 

125309 17

40 Schiebereinsatz
Slidegate 

92420 3

AC-Wechselstrom
41 Radsatz mit kleinem Gewicht

Wheel set small weight
116391 12

42 Radsatz mit mittlerem Gewicht
Wheel set with middle weight

116392 12

43 Radsatz mit großem Gewicht
Wheel set with large weight

116393 12

44 Radsatz mit mittlerem Gewicht
Wheel set with middle weight

116394 12

45 Vorlaufgestell komplett AC
Pilot frame ass. AC

125310 17

62180

68181

62181

BR 50.40DR

16

38

17 18 25 16

45

20

35

363637 37

33
31 32 30

39

44 41434241

1

15

11

22
40

12

5

6

9 3

13

2

14

29

19

24

21
4

8

7

10

23

26

27

34

28



�

Ersatzteilliste

Replacement Parts

�

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

1 Motor
Motor

85131 28

2 Tafelsatz bedruckt
Board printed

132315 8

3 Puffer rund flach - Metall  
Buffer round flat metal

88556 5

4 Puffer rund gewölbt - Metall  
Buffer round vaulted metal

88557 5

5 Standardkupplung kpl.
Standard coupling ass.

89246 6

6 Tenderleitungssatz
Tender line set

100166 7

7 Kupplungskammer
Coupler chamber

108225 4

8 Tenderplatine m. LED
Printed circuit ass

132976 24

9 Tendergewicht
Tender weight

109405 8

10 Tenderlampe oben
Tender lamp

109775 3

11 Tenderrahmen
Tender frame

132313 17

12 Bürstenfeder
Spring

114197 3

13 GF-Schraube M1,6x10
GF-Screw M1,6x10

114881 3

14 Spitzenlinse
Top lens

109776 3

15 Tendergehäuse
Tender body

132314 14

16 Brückenst. 16 Plux
Connector 16Plux

129630 8

17 Tender-Lichtleiter gr.
Tender light transmission bar

112025 4

18 GF-Schraube M1,6x6
GF-Screw M1,6x6

114836 3

19 Kardanschale kurz 1,5 mm
Cardan bearing short

87129 4

20 Kardanwelle, Kardanhülse   
Cardan shaft, cardan sleeve

111765 4

21 TS - Tender  
Part set tender

120179 13

Sound

22 Sound-Steckdec. - 16 Plux
Sounddecoder 16 Plux

129300 39

23 Tenderplatine LED/Sound
Printed circuit ass

132977 28

AC-Wechselstrom

24 Tenderplatine AC
Printed circuit ass. AC

132334 28

o. Abb. / no ill.
Tafelsatz bedruckt
Board printed

2

21

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

62180

68181

62181

BR 50.40DR

15

6

11

7

5

3 4

12

9

1

13

8

18

19

16

20

23 24

17

1014

22



�

Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Fachhändler, oder Ihrer 
Landesvertretung:
You can order your Replacement Parts at your local dealer, your country 
representative:

Ersatzteilliste

Replacement Parts

�

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

1 Haftrings.10Stk.10,3-12,8mm
Set with traction tieres 10pieces

40069 ---

2 Lokführer
Loco driver

89724 6

3 Zahnrad   Z=19 / M0,4
Gear Z=19 / M0,4

86417 3

4 Zahnrad Z=17 M0,4
Gear Z=17 M0,4

86418 5

5 Schneckenzahnrad Z=15/14  
Worm gear Z=15/14

86490 5

6 GF-Schraube M2x4
GF-Screw M2x4

114877 3

7 Radsatz o. Haftring o. Zahnrad
Wheelset without traction tyre/gear

121877 9

8 Radsatz m.2Haftringen,Zahnrad
Wheelset w. traction tieres/gear

90690 11

9 TS - Tenderachsdeckel, Tritte
Part set tender axle cover, tread

100167 8

10 Tendergetriebesatz
Gear set

100136 13

11 Heizer / E-Lokführer
E-loco driver / stoker

89725 6

12 Attrappenrahmen
Push in part set

107808 4

13 Laufgestelldruckfeder
Spring

108226 3

14 Blende f.Tender
Bogie for tender

108227 9

15 Zurüstbeutel
Bag with accessories

132324 13

16 Zubehörrahmensatz
Part set

108322 7

17 Tafelsatz lackiert
Board coated

132325 13

18 Ansatzschraube M2x5
Screw M2x5

85669 4

19 GF-Schraube M2x5
GF-SCrew M2x5

114966 3

AC-Wechselstrom

20 Haftrings.10Stk. 10,3-12,4mm
Set with traction tieres 10pieces

40074 ---

21 Schleifer 46mm
Slider

86031 14

22 Radsatz o. Haftring o. Zahnrad
Wheelset without traction tyre/gear

108304 10

23 Radsatz m.2Haftringen,Zahnrad
Wheelset w. traction tieres/gear

109889 12

24 GF-Schraube M1,6x5
GF-Screw M1,6x5

115269 3

25 TS - Tenderachsdeckel, Tritte
Part set tender axle cover, tread

109929 8

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

62180

68181

62181

BR 50.40DR

3

14

4
5

7 8

25

2322 201

17 o. Abb. / no ill.
Tafelsatz lackiert
Numberboard set coated

21 24

18

10

13
6 19

9

15 16

2

11

12


